
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 
ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 26ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2023 

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 28 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2023 
(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ) 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 210/2023    

 

ΘΕΜΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

4. ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΤΩΝ ΟΡΩΝ 
ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 

ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΡΙΑ (03) ΕΤΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΩΝ» ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 1.713.311,31 € 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.. 
 

Σήμερα Τρίτη 28 Νοεμβρίου 2023 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε η 
Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα 
από έγγραφη πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 14.859/24-11-2023 του Προέδρου της, που 

είχε επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη της, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με της 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α’ 87), της αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133), σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του Ν. 
4954/2022 (ΦΕΚ Α΄136), και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, 
για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

   Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα τέσσερα (4) από 
τα (7) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Μιχαήλ Σαμλίδης- Αντιπρόεδρος, 

2. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα -Τακτ. 
Μέλος, 

3. Ευάγγελος Θωμάς – Τακτ. Μέλος, 

4. Αναστάσιος Δίου- Τακτ. Μέλος. 

1. Ιωάννης Μουράτογλου, Δήμαρχος – 

Πρόεδρος 
2. Αντώνιος Ρυσάφης -Τακτ. Μέλος, 
3. Ιωάννης Χατζόγλου -Τακτ. Μέλος. 

 

         Το τακτικό μέλος κ. Χατζόγλου Ιωάννης προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη 

συζήτηση του 2ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.      
          Επιπλέον στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη 

περιλαμβάνονται θέματα που αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν 
συμμετείχε κανένας.            

       Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Αικατερίνη Αθανασίου τακτική υπάλληλος του 
Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.   
      Ο Αντιπρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

κι ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία πρότεινε να συζητηθούν 

ΑΔΑ: ΨΙΤΦΩΡΠ-ΧΧΤ



 

 2 

σήμερα ως κατεπείγοντα σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του 

Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), τα παρακάτω θέματα:  

1.Συζήτηση και λήψη απόφασης περί αδυναμίας εκτέλεσης της Υπηρεσίας με 
τίτλο: «Εργασίες απομάκρυνσης ανεξέλεγκτης απόθεσης απορριμμάτων και 
λοιπών υλικών από διάφορες περιοχές του Δήμου Έδεσσας, εκτός 

πολεοδομικού ιστού, για λόγους πυροπροστασίας». 
2. Σύνταξη σχεδίου 11ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού οικ. έτους 2023. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

τις διατάξεις του ανωτέρω άρθρου, 

Αποφασίζει ομόφωνα 

κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν σήμερα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), 

και να ληφθεί σχετική απόφαση. 

       Τα θέματα της ημερήσιας διάταξης συζητήθηκαν με την εξής σειρά: 1ο -7ο.  

Ο Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής αναφερόμενος στο 4ο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης γνωστοποίησε ηλεκτρονικά στα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 
την αριθ. πρωτ. 14782/23-11-2023 εισήγηση της Δ/νσης Τ.Υ & Πολεοδομίας, Τμήμα 

Κίνησης, Συντήρησης Οχημάτων και Καυσίμων, η οποία ανέφερε τα ακόλουθα: 
Έχοντας υπόψη: 

1.Τον Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010). 

2.Τον Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α 147/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ). 

3.Την υπ. αριθμ. 495/2023 Απόφαση Ανάληψης Δαπάνης Πολυετούς Υποχρέωσης 
του Δημάρχου Έδεσσας που αφορά τη διάθεση πιστώσεων στους Κ.Α. 10.6643, 
20.6641, 30.6641 35.6641 και 35.6644 για την προμήθεια Υγρών Καυσίμων για τρία 
(03) έτη για τις ανάγκες του Δήμου Έδεσσας.  

4.Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 13669/31-10-2023 πρωτογενές αίτημα της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας του Δήμου Έδεσσας (ΑΔΑΜ: 23REQ03677497). 

5.Την υπ’ αριθμ. 56Π/2023 Μελέτη (τεχνική περιγραφή - τεχνικές προδιαγραφές - 
ενδεικτικός προϋπολογισμός) του Τμήματος Κίνησης & Συντήρησης Οχημάτων - 
Μηχανημάτων, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας του Δήμου 
Έδεσσας. 

6.Την υπ’ αριθμ. 253/2023 Απόφαση Ανάληψης Δαπάνης Πολυετούς Υποχρέωσης 
της Προέδρου στους Κ.Α. 64.00.00, 64.08.00 και την υπ’ αριθμ. 05/2023 μελέτη της 
Δημοτικής Κοινωφελής Επιχείρησης Δήμου Έδεσσας που αφορούν την προμήθεια υγρών 
καυσίμων για τις ανάγκες της ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε., 

7.Την υπ’ αριθμ. 40/2023 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου το Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΥ 
ΖΗΝ» που αφορά την έγκριση και τη διάθεση πίστωσης στους Κ.Α. 10.6643.002 και 
60.6643.001 για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης για τις ανάγκες των δομών του 
Νομικού Προσώπου. 

8.Την υπ’ αριθμ. 08/2023 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Σχολικής 
Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Έδεσσας που αφορά την έγκριση και τη 
διάθεση πίστωσης για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης για τις ανάγκες των 
Σχολικών Μονάδων. 

9.Την υπ’ αριθμ. 14/2023 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Σχολικής 
Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Έδεσσας που αφορά την έγκριση και τη 
διάθεση πίστωσης για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης για τις ανάγκες των 
Σχολικών Μονάδων. 

ΑΔΑ: ΨΙΤΦΩΡΠ-ΧΧΤ



 

 3 

10.Την υπ’ αριθμ. 189/2023 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής για την λήψη 
απόφασης έγκρισης προμήθειας υγρών καυσίμων κίνησης και θέρμανσης για τρία (03) 
έτη για τις ανάγκες του Δήμου Έδεσσας και των Νομικών του Προσώπων. 
Εισηγούμαστε: 
Α) την έγκριση των Τεχνικών Προδιαγραφών, την κατάρτιση των Όρων Δημοπράτησης 
για την «Προμήθεια Υγρών Καυσίμων για τρία (03) έτη για τις ανάγκες του 
Δήμου Έδεσσας και των Νομικών του Προσώπων» σύμφωνα με το συνημμένο 
Σχέδιο Διακήρυξης, 
Β) τη Συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών 
του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού άνω των ορίων ως ακολούθως: 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Ιδιότητα 

1 Μπαγγέας Αθανάσιος ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού (Πρόεδρος) 

2 Διγγόλης Γρηγόριος ΠΕ Δασολόγων (Μέλος) 

3 Μακατσώρης Σπυρίδων ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών (Μέλος) 

    

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Ιδιότητα 

1 Γκουγιάννος Ηλίας 
ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών (Αναπληρωτής 

Πρόεδρος) 

2 Γκουβά Λεμονιά ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών (Μέλος) 

3 Δημάδη Μαρία ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού (Μέλος) 

 
       Σε εφαρμογή του με αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/122/οικ.14540/23.7.2020 
εγγράφου του Υπουργείου Εσωτερικών υποχρεούνται από την κτήση της συγκεκριμένης 
ιδιότητας τα μέλη, τακτικά και αναπληρωματικά που συγκροτούν την Επιτροπή, σε 
υποβολή αρχικής ΔΠΚ και ΔΟΣ εντός 90 ημερών από την κτήση της ιδιότητας αυτής, 
καθώς και για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα οριζόμενα στις οικείες διατάξεις του Ν. 
3213/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει». 

Ενόψει των ανωτέρω ο Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κάλεσε τα 
μέλη αυτής να αποφασίσουν σχετικά. 
          Η Οικονομική Επιτροπή  μετά από διαλογική συζήτηση αφού άκουσε τον 

Αντιπρόεδρό της, την αριθ. πρωτ. 14782/23-11-2023 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών & Πολεοδομίας του Δήμου, Τμήμα Κίνησης, Συντήρησης Οχημάτων και 

Καυσίμων, τον Προϋπολογισμό μελέτης της προμήθειας, την  Τεχνική έκθεση, το 

σχέδιο διακήρυξης, τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 εδαφ. ε του Ν. 

3852/2010(ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 31 του Ν. 

5013/2023 ( ΦΕΚ  Α΄12) «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων στον 

δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις», καθώς τέλος και τις διατάξεις τον Ν. 4412/2016 

(ΦΕΚ Α 147/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 
        Α. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές και καταρτίζει τους όρους δημοπράτησης 

για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια υγρών καυσίμων για τρία 
(3) έτη για τις ανάγκες του Δήμου Έδεσσας και των Νομικών του Προσώπων», 

ΑΔΑ: ΨΙΤΦΩΡΠ-ΧΧΤ



 

 4 

προϋπολογισμού ενός εκατομμυρίου εφτακοσίων δεκατριών χιλιάδων τριακοσίων 
έντεκα ευρώ και τριάντα ενός λεπτών  (1.713.311,31€) συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α., όπως αυτοί φαίνονται στο επισυναπτόμενο στην παρούσα απόφαση σχέδιο 
διακήρυξης, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι αυτής. 
       Β. Συγκροτεί την Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης 

προσφορών του ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού άνω των ορίων ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Ιδιότητα 

1 Μπαγγέας Αθανάσιος ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού (Πρόεδρος) 

2 Διγγόλης Γρηγόριος ΠΕ Δασολόγων (Μέλος) 

3 Μακατσώρης Σπυρίδων ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών (Μέλος) 

    

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Ιδιότητα 

1 Γκουγιάννος Ηλίας 
ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών (Αναπληρωτής 

Πρόεδρος) 

2 Γκουβά Λεμονιά ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών (Μέλος) 

3 Δημάδη Μαρία ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού (Μέλος) 

Σε εφαρμογή του με αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/122/οικ.14540/23.7.2020 
εγγράφου του Υπουργείου Εσωτερικών υποχρεούνται από την κτήση της 

συγκεκριμένης ιδιότητας τα μέλη, τακτικά και αναπληρωματικά που συγκροτούν την 
Επιτροπή, σε υποβολή αρχικής ΔΠΚ και ΔΟΣ εντός 90 ημερών από την κτήση της 
ιδιότητας αυτής, καθώς και για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα οριζόμενα στις οικείες 

διατάξεις του Ν. 3213/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 210/2023 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
10:35 π.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως 

κατωτέρω.  

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΜΙΧΑΗΛ ΣΑΜΛΙΔΗΣ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Έδεσσα 28-11-2023 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

 

 

 

ΜΙΧΑΗΛ ΣΑΜΛΙΔΗΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα, Ιωάννης Χατζόγλου, 

Ευάγγελος Θωμάς, Αναστάσιος Δίου. 

 

 
 

Αποδέκτες προς ενέργεια:  
- Προϊστάμενο Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας. 
 

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 
-Μέλη Επιτροπών Τακτικά & Αναπληρωματικά. 

ΑΔΑ: ΨΙΤΦΩΡΠ-ΧΧΤ


		2023-11-28T12:58:07+0200
	Athens




